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Strona tytułowa 

W odnowionym zabytku otwarto Bar Mleczny „Łydynia” 

Ratusz zakończył rewitalizację ponad stuletniego zabytkowego budynku przy ul. 
Fabrycznej 2. To kolejna odnowiona miejska perełka architektury, której nadane 
zostały nowe funkcje. 20 lipca nastąpiło otwarcie Baru Mlecznego „Łydynia”. 
Jest czynny siedem dni w tygodniu. 

Kompleksowa renowacja zabytku przy ul. Fabrycznej 2 w Ciechanowie dobiegła 
końca. Miasto zmieniło wcześniej nieużytkowany i niszczejący obiekt w kolejną 
funkcjonalną atrakcję dla mieszkańców i turystów. 20 lipca na parterze otwarto Bar 
Mleczny „Łydynia”. Jest czynny siedem dni w tygodniu. W dni powszednie 
(poniedziałek-piątek) od godz. 11.00 do 17.00, a w weekendy (sobota-niedziela) 
między godz. 9.30 a 15.00. Na miejscu przygotowywane są tradycyjne dania kuchni 
polskiej w przystępnych cenach. Przy budynku w okresie letnim ustawiane są stoliki. 

Gastronomia na parterze ma kuchnię oraz pomieszczenia niezbędne do jej 
funkcjonowania zgodnie z przepisami (część sanitarna, magazyn). Za prowadzenie 
obiektu co najmniej do czasu zakończenia termomodernizacji Hotelu Olimpijskiego 
odpowiedzialny będzie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Budynek przy ul. Fabrycznej 2 zmienił się nie tylko wewnątrz. Jego rewitalizacja 
objęła kompleksowe prace remontowo-budowlane, które prowadzono zgodnie z 
zaleceniami konserwatora zabytków. Widoczna obecnie ceglana elewacja nawiązuje 
stylistyką do oryginalnej formy architektonicznej budynku z początku ubiegłego 
wieku. W trakcie prac rewitalizacyjnych w całości skuto tynk, który został wykonany w 
późniejszym etapie użytkowania obiektu. Ponadto przebudowano konstrukcję, stropy, 
dach, instalację, wymieniono stolarkę okienną i drzwiową. 

Możemy być dumni z kolejnego pięknego miejsca w Ciechanowie. 
Ten odnowiony budynek jest nie tylko świadkiem przeszłości, ale 
także symbolem naszej determinacji w dążeniu do zachowania 
dziedzictwa kulturowego miasta. Zaniedbany zabytek odzyskał 

dawną świetność. Teraz będzie służył kolejnym pokoleniom 
ciechanowian – podkreślił podczas otwarcia baru prezydent 

Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

W przyszłości nad barem znajdzie się przestrzeń służąca prowadzeniu działalności 
przez organizacje pozarządowe. To obszerne pomieszczenie do pracy (tzw. open 

https://umciechanow.pl/


space) z wygrodzonym miejscem na spotkania, pomieszczenia pomocnicze, 
techniczne, pomieszczenie socjalne i węzeł sanitarny. Aby udostępnić górną 
kondygnację osobom z niepełnosprawnościami w obiekcie zamontowano windę. 

Wartość całej inwestycji wraz z wyposażeniem to prawie 5,5 mln zł, z czego 2,26 mln 
zł miasto pozyskało z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego. 

Zabytek przy ul. Fabrycznej 2 został wybudowany w latach 1905-1907 przez 
Spółdzielnię Spożywców „Łydynia”, założoną z inicjatywy urzędników i robotników 
Cukrowni Ciechanów. Uroczystego otwarcia obiektu dokonał w 1907 r. pionier 
polskiej spółdzielczości, późniejszy Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 
1922-26, Stanisław Wojciechowski. Zgodnie z wolą inicjatorów budynek miał pełnić 
funkcje handlowe i społeczno-kulturalne. 

red. 

Więcej o historii odnowionego zabytku na str. 2 

Dofinansowanie unijne na I etap odnowienia „Kanałów” 

Ratusz pozyskał ponad 1,5 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej na 
pierwszy etap odnowienia obszaru „Kanałów”. Wykonane zostaną nowe 
nasadzenia zieleni, a przy istniejącym zbiorniku wodnym powstanie sieć ścieżek 
z naturalnej nawierzchni dla spacerowiczów, oświetlenie i monitoring. Od strony 
ul. Gostkowskiej wybudowana będzie nowa kładka dla pieszych, a nad wodą 
powstaną siedziska w formie schodków. 

więcej na stronie 3. 

Rozbudowa parkingów na ciechanowskich osiedlach 

W lipcu zakończył się remont parkingu na osiedlu „Aleksandrówka”. Miasto od 
razu przystąpiło do modernizacji kolejnego miejsca, gdzie ciechanowianie 
zyskają miejsca postojowe. Przed końcem sierpnia przy ul. Reutta powstanie 36 
nowych miejsc postojowych i drogi manewrowe. Oba projekty wybrali do 
realizacji mieszkańcy w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

więcej na stronie 5. – Aleksandrówka 

więcej na stronie 5. – Osiedle Płońska 

Drugi etap remontu ul. Wyspiańskiego 

10 lipca rozpoczęły się prace drogowe na osiedlu „Kargoszyn”. Miasto 
przystąpiło do remontu drugiego odcinka ul. Stanisława Wyspiańskiego (od ul. 
Asnyka do skrzyżowania z ul. Żeromskiego i Kraszewskiego). Droga będzie miała 
nową nawierzchnię. W związku z realizacją prac wprowadzono zmienioną 
organizację ruchu. Kierowcy są proszeni o szczególną ostrożność. 



więcej na stronie 5. 

Ciechanowski Rower Miejski IV generacji 

Od 1 lipca użytkownicy Ciechanowskiego Roweru Miejskiego mogą przesiąść się 
na pojazdy czwartej generacji. Zniknęły elektrozamki, dzięki czemu korzystanie z 
systemu jest bardziej wygodne i daje użytkownikom większą elastyczność w 
poruszaniu się po mieście. Rowery można zwrócić i pobrać nie tylko ze stacji. 
Pilotaż nowego rozwiązania potrwa w Ciechanowie do końca września. Opłaty 
za czas jazdy pozostają bez zmian w stosunku do ubiegłego roku. 

więcej na stronie 11. 

Zakończenie roku akademickiego UTW 

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku, którego funkcjonowanie wspiera 
ratusz, oferuje zajęcia dla blisko 400 mieszkańców w wieku dojrzałym. To 
Ciechanowianki i Ciechanowianie chcący spędzić jesień życia radośnie i 
aktywnie, odważnie realizując zamierzenia, których wcześniej nie mogli się 
podjąć. UTW daje im też możliwość zintensyfikowania relacji 
międzypokoleniowych. 

więcej na stronie 10. 

Urządzenia ratujące życie dzieci w przedszkolach i szkołach 

We wszystkich miejskich szkołach, przedszkolach i żłobku zamontowano 
urządzenia do udrażniania dróg oddechowych w przypadku zadławienia lub 
zakrztuszenia dziecka. Sprzęt zakupiono w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego.  

więcej na stronie 7. 



Strona 2. 

Historia zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2 

Ciechanowska Cukrownia, a wraz z nią fabryczna osada mieszkaniowa, powstała na 
gruntach wsi Szczurzyn w latach 1880-1882. W związku z rozwojem osady urzędnicy 
i robotnicy Cukrowni wyszli z inicjatywą powołania Spółdzielni Spożywców „Łydynia”. 
Należeli do nich m.in. Józef Koźbiała, Kazimierz Sadowski, Bolesław Neuman i 
Marian Brzeziński. 

Spółdzielnia była jedną z pierwszych form aktywności społeczno-
gospodarczej na terenie Ciechanowa 

W pierwszym okresie działalności ograniczała się do prowadzenia sklepu 
spożywczego w jednym z domów fabrycznych Cukrowni. Działkę pod budowę 
budynku Spółdzielni przekazał na rzecz spożywców właściciel folwarku Śmiecin 
Józef Gutkowski. 

Siedziba przy ul. Fabrycznej powstała na początku XX wieku 

Na początku XX wieku nieruchomość znajdowała się we wsi o nazwie Ostatni Grosz, 
poza obrębem administracyjnym Ciechanowa. Siedzibę Spółdzielni przy ul. 
Fabrycznej wzniesiono w latach 1905-1907. Był to dwukondygnacyjny, murowany, 
ceglany i wolnostojący budynek w bliskim położeniu dróg wiodących do Cukrowni (ul. 
Fabryczna) i stacji kolejowej (ul. Sienkiewicza). Nieopodal znajdował się budynek 
starej karczmy Ostatni Grosz. Podczas wmurowania kamienia węgielnego złożono 
spisany akt erekcyjny oraz – zgodnie z tradycją – ówczesne monety obiegowe. 
Projekt budynku nieodpłatnie wykonał architekt Aleksander Raniecki, ówczesny 
pracownik Cukrowni. Zgodnie z wolą inicjatorów budynek miał pełnić funkcje 
handlowe i społeczno-kulturalne. 

W uroczystym otwarciu Spółdzielni w 1907 r. wziął udział pionier polskiej 
spółdzielczości, Stanisław Wojciechowski, Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1922-1926. 

W pierwszym zarządzie i komisjach zasiadali: Ignacy Gutkowski, Zygmunt 
Choromański, Marian Brzęczek, Franciszek Bukowski, Stanisław Kasprzak, Karol 
Mościcki, Antoni Nawrocki i Grzegorz Skulski. Do założycieli spółdzielni zalicza się 
także społecznika Józefa Pijanowskiego (1839-1927), którego rodzina związana była 
z Cukrownią. Wśród późniejszych działaczy znalazł się Zygmunt Stecz, funkcje 
kierowników w późniejszych latach pełnili: Witold Stankiewicz, B. Malinowski, Antoni 
Kozakiewicz, Feliks Milewski, Antoni Nowowiejski, Hieronim Purzycki i Eugeniusz 
Śmietanko. 

Lokalne centrum kulturalno-handlowe 

W ostatnich latach zaborów oraz w latach międzywojennych budynek stanowił 
lokalne centrum kulturalno-handlowe, mające pozytywny wpływ nie tylko na rozwój 
ekonomiczny miejscowości, ale także na ożywienie życia społecznego i 
towarzyskiego lokalnej ludności. To właśnie w tych latach Stowarzyszenie osiągnęło 



największą liczbę członków (175 osób). Warto podkreślić, że z budynku korzystali nie 
tylko obywatele polscy, ale także liczna w mieście ludność żydowska. 

Budynek był funkcjonalny i świetnie wyposażony 

Architekt Raniecki zadbał, aby nowy budynek był funkcjonalny i dostosowany do 
pełnionych funkcji, a poza pomieszczeniami biurowymi znalazła się w nim sala ze 
sceną. Sklep mieścił się na parterze, wejście do niego znajdowało się w narożu 
budynku. Na piętrze znajdowała się sala z ruchomą sceną oraz z 300 miejscami dla 
publiczności. Odbywały się w niej także bale, odczyty z przeźroczami, zebrania, 
zabawy publiczne, np. loterie. W wyposażeniu sali była tzw. „Latarnia czarnoksięska” 
(aparat projekcyjny rzutujący obraz ze szklanych przeźroczy). 

Pierwsza wojna światowa zabrała majątek spółdzielni 

Niestety, posiadany przez spółdzielnię majątek, a także wyposażenie sali zostały 
zniszczone podczas I wojny światowej. W latach 1917-1918 w sali tej mieściła się 
bursa dla uczniów Gimnazjum męskiego prowadzona przez Jadwigę Malecką z 
Krasińca. W 1918 r. po odzyskaniu przez Polskę niepodległości „Łydynia” 
zaopatrywała ciechanowian w artykuły aprowizacyjne (artykuły pierwszej potrzeby, 
żywność). Rola państwa w zakresie aprowizacji polegała nie tylko na działaniu w 
sferze obrotu artykułami spożywczymi, lecz także w pewnym zakresie ich produkcji i 
transportu. Wprowadzono reglamentację środków żywnościowych (kartki 
żywnościowe). 

Po pożarze, który wybuchł w ciechanowskich koszarach 27 stycznia 1919 r. i strawił 
dwupiętrowy budynek, w którym mieściły się kancelaria, centrala telefoniczna, 
mieszkania oficerów oraz kasyno oficerskie, część budynku „Łydynia” została zajęta 
przez wojsko. 

Rok 1920 był czarną kartą historii Ciechanowa 

Rosjanie, którzy wkroczyli do miasta rabowali mienie mieszkańców oraz instytucji i 
sklepów. Budynek spółdzielni został splądrowany – skradziono nie tylko zaopatrzenie 
sklepu, ale i jego dokumentację, co spowodowało trudności administracyjne. 

Od 1924 r. budynek zajmowała szkoła 

Pomieszczenia budynku Spółdzielni zajmowała od 1924 r. szkoła powszechna, za 
którą ciechanowski magistrat opłacał czynsz w wysokości 150 zł rocznie. W 
pozostałych salach znalazła się Kasa Stefczyka buchaltera Antoniego 
Nowowiejskiego, sekretarza gmin w Nużewie i Sońsku, a w sali na piętrze sala 
treningowa sekcji bokserskiej „Strzelec”. 

W kolejnych latach z sal „Łydyni” korzystali uczestnicy Przysposobienia Wojskowego 
i Wychowania Fizycznego. W dobudowanym zapleczu prowadzono sprzedaż węgla i 
nawozów sztucznych. 



W 1932 r. zmianie uległa nazwa Spółdzielni – przekształcono ją na 
Spółdzielnię Rolniczo-Handlową „Łydynia” 

Zasadą, jaką kierowali się spółdzielcy, była sprzedaż towarów dobrych i uczciwej 
wagi z jednoczesnym opieraniem się silnej konkurencji. Prowadzenie działalności 
kulturalnej umożliwiał dobrze prosperujący sklep i sala, w której odbywały się imprezy 
odpłatne, przynoszące dodatkowy dochód Spółdzielni. 

II wojna światowa 

Wybuch wojny w 1939 r. spowodował zastój działalności spożywców „Łydynia”. Po II 
wojnie światowej spółdzielnia wznowiła pracę pod szyldem „Spółdzielni Spożywców 
Pracowników Cukrowni”. Od 1949 r. funkcjonowała jako Spółdzielnia Rolniczo-
Handlowa „Łydynia”, a następnie Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Społem”. 
Budynek został upaństwowiony. 

W latach 60-tych XX wieku budynek przeszedł gruntowną modernizację. 

Po 1989 r. u Powszechna Spółdzielnia Spożywców wnosiła o odzyskanie obiektu. W 
budynku działały sklepy wielu branż – sklep spożywczy (parter), sklep z ubraniami, 
sklep z artykułami spożywczo-przemysłowymi, meblowy. Obiekt popadał w ruinę. Nie 
doczekawszy się remontu został wyłączony z użytkowania. 

Obiekt objęty ochroną konserwatorską, wpisany do ewidencji i rejestru 

Budynek jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Ciechanów, Rejestru 
Zabytków Nieruchomych Województwa Mazowieckiego oraz znajduje się w strefie 
ochrony konserwatorskiej i strefie obserwacji archeologicznej. Podstawą objęcia 
ochroną budynku dawnego Stowarzyszenia Spożywczego „Łydynia” jest jego 
wartość historyczna związana z datą powstania, miejscem, wybitnymi osobistościami 
oraz wydarzeniami istotnymi w skali miasta, jak i regionu Mazowsza Północnego. 
Nazwa Stowarzyszenia ma kontekst lokalny – nawiązuje do płynącej obok jego 
siedziby rzeki Łydyni. 

Budynek jest wpisany zarówno w tło historyczne, jak i kulturalne dziedzictwo 
Ciechanowa 

Decyzja o kompleksowym remoncie obiektu zapadła w 2020 r. 

Władze miasta zaprezentowały ciechanowianom koncepcję odnowienia budynku i 
nadania mu nowych funkcji.  

Prace rozpoczęły się w 2022 r. i zakończyły w 2024 r. 

Konsekwentnie prowadzimy zadania z zakresu rewitalizacja i 
nadawania nowych funkcji miejskim zabytkom, które przez lata 

niszczały i były niewykorzystane. Ta inwestycja nie tylko tchnie życie 
w zaniedbany budynek, ale stworzy też nowe miejsca pracy - 

Krzysztof Kosiński, prezydent Ciechanowa, 9 listopada 2021 roku, 
podczas podpisywania umowy na dofinansowanie inwestycji. 



Projekt pn. „Rewitalizacja zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2 w 
Ciechanowie” został dofinansowany w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 

Finansowanie inwestycji: Umowa nr W/UMWM-UU/UM/RF/6761/2021 o udzielenie 
dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego. Całkowita wartość realizacji 
inwestycji: 4 869 029,17 zł. Wysokość dofinansowania: 2 268 011,11 zł Wkład 
własny: 2.601.018,06 zł. 

red. 

Miasto z dofinansowaniem z UE na I etap odnowienia „Kanałów” 

Ratusz pozyskał ponad 1,5 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej na 
pierwszy etap odnowienia obszaru „Kanałów”. Wykonane zostaną nowe 
nasadzenia zieleni, a przy istniejącym zbiorniku wodnym powstanie sieć ścieżek 
z naturalnej nawierzchni, oświetlenie i monitoring. Od strony ul. Gostkowskiej 
wybudowana będzie nowa kładka dla pieszych, a nad wodą powstaną siedziska 
w formie schodków. 

Park botaniczny na dawnych wyrobiskach poprzemysłowych 

Kiedyś pozyskiwano stąd glinę do cegielni, obecnie znajdują się tam zbiorniki wodne. 
Ratusz zagospodaruje ponad 4,2 ha powierzchni między ulicami: Gostkowską, 
Kargoszyńską i Kraszewskiego, tworząc tam park botaniczny. 

Miasto pozyskało 1.568.714,65 zł dofinansowania na wykonanie nowych nasadzeń 
roślinności. Środki z Funduszy Europejskich na zielony rozwój Mazowsza pokryją 
85% kosztów kwalifikowanych projektu. 

Od dawna ten teren wymagał uporządkowania. Zależy nam na nowej 
roślinności, ochronie tej rodzimej, istniejącej, ale także na 

oświetleniu terenu i objęciu go monitoringiem, aby zwiększyć 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz komfort poruszania się po tym 
zielonym terenie o każdej porze. Do tego pojawi się nowa kładka w 

miejscu starej, zdegradowanej i przestrzeń do relaksu w postaci 
schodków nad wodą – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof 

Kosiński. 

Prace ruszą pod koniec 2025 r. 

Na części obszaru „Kanałów” wykonane zostaną nowe nasadzenia roślinności. 

Będą to wyłącznie rodzime gatunki drzew i krzewów, które uzupełnią i 
wzbogacą istniejący w tej części miasta ekosystem: 

• olchy, 

• róże, 



• wierzby, 

• bzy, 

• derenie, 

• berberysy, 

• sosny. 

Zasadzone zostaną gatunki roślin miododajnych, roślin owocujących, atrakcyjnych 
dla ptaków i ssaków. Powstaną łąki kwietne. Nowa roślinność umożliwi rozwój 
środowiska życia dla małych ssaków, owadów i ptaków. Projekt zakłada ochronę 
gatunków i siedlisk wymienionych w Dyrektywie Ptasiej. 

Zapewnione zostaną warunki do wzrostu liczebności populacji rzadkich, ginących, 
zagrożonych i innych cennych przyrodniczo gatunków. Warto podkreślić, że głównym 
założeniem w projekcie zagospodarowania przestrzennego miejskiego parku 
botanicznego jest spełnienie założeń unijnej strategii na rzecz bioróżnorodności. 

Dodatkowo dofinansowanie z UE pozwoli na przeprowadzenie szeregu działań 
informacyjno-edukacyjnych sprzyjających podniesieniu świadomości 
ekologicznej szczególnie młodych mieszkańców i zwiększeniu poziomu wiedzy 
na temat bioróżnorodności. 

Miejsce przyjazne dla ludzi 

Na „Kanałach” powstanie przyjazne dla mieszkańców miejsce, pełniące funkcje 
zdrowotne i rekreacyjne, sprzyjające poprawie jakości ich życia. Wokół istniejącego 
zbiornika wybudowane i przebudowane będą ciągi komunikacyjne dla pieszych. 
Ścieżki wykonane z naturalnych kruszyw, które przepuszczą wodę do gruntu 
powstaną m.in. w miejscach, gdzie aktualnie przemieszczają się mieszkańcy. W 
miejsce istniejącej od strony ul. Gostkowskiej kładki dla pieszych powstanie nowa.  

Nad wodą będzie można odpocząć na siedziskach w formie schodów. Dodatkowo 
teren zostanie oświetlony i objęty monitoringiem w celu poprawy bezpieczeństwa. 
Obszar będzie przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami tak, by 
zapewnić brak występowania barier architektonicznych. 

Dofinansowanie pochodzi z Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027 
w ramach Działania 2.7 „Bioróżnorodność". Władze miasta złożyły wniosek 27 marca 
2024 r. Wyniki o przyznaniu środków dla Ciechanowa ogłoszono 17 lipca 2024 r. 

red. 

Trwają remonty szkół i przedszkoli 

Dwa budynki miejskich szkół podstawowych nr 4 i 5 przechodzą kompleksowe 
termomodernizacje. Aktualnie wykonywane są izolacje fundamentów, prace 
dociepleniowe, dekarskie i instalacyjne. W SP nr 5 rozpoczął się montaż stolarki. 
W innych szkołach i przedszkolach samorządowych w okresie wakacyjnym 
prowadzone są prace remontowe. 



Termomodernizacje szkolnych budynków 

Termomodernizacja budynków dwóch szkół w Ciechanowie zwiększy ich 
efektywność energetyczną, co przełoży się na optymalizację bieżących kosztów 
utrzymania obiektów. Po remoncie zmieni się też estetyka szkół. Prace rozpoczęły 
kilka miesięcy temu. W tej chwili są kontynuowane. 

W obu budynkach zaizolowane będą ściany, fundamenty i dach. Pojawią się też 
nowe okna i drzwi (w SP nr 5 już rozpoczął się ich montaż). Zmodernizowane będą 
systemy grzewcze i instalacje ciepłej wody. 

W SP nr 5 dodatkowo wymieniona będzie podłoga w hali sportowej i wentylacja w tej 
części szkoły. Prace w obu budynkach mają zakończyć się w lipcu przyszłego roku. 
Ich koszt to prawie 18 mln zł. 

W SP nr 5 poza prowadzoną tam termomodernizacją wymienione zostaną piony 
kanalizacyjne. Prace obejmą demontaż istniejących przyborów sanitarnych oraz 
obudowę pionów kanalizacji, wymianę rur żeliwnych pionów kanalizacji na nowe z 
PCW, montaż nowych umywalek i baterii umywalkowych, wykonanie zabudowy 
pionów oraz szpachlowanie i malowanie ścian po wykonaniu zabudowy. 

Bieżące remonty w szkołach i przedszkolach 

Jednocześnie w trakcie wakacji realizowane są też bieżące remonty w szkołach i 
przedszkolach. W Miejskim Przedszkolu nr 10 i Szkole Podstawowej nr 6 wykonany 
będzie remont kominów, w Miejskim Przedszkolu nr 4 remont zadaszenia nad 
wejściem do budynku, a w MP nr 8 remont przejdzie dach. W lipcu i sierpniu 
wykonywane będą też remonty łazienek w przedszkolach nr 1, 3, szkołach 
podstawowych nr 3 i 7. 

red. 

Dofinansowania do wymiany źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych 

Planujesz wymianę starego kotła lub innego źródła ciepła w 2025 r.? 

Skorzystaj ze wsparcia 

Elektrociepłownia Ciechanów Sp. z o. o. 

Możesz zyskać nawet 4 800 zł! 
Kwota ta dotyczy budynków jednorodzinnych. Wysokość dofinansowania obliczana 
jest jako iloczyn oszczędności energii finalnej wyrażonej w jednostce 1 toe, 
czyli 1 tona oleju ekwiwalentnego = 41,868 GJ = 11,63 MWh oraz kwoty 2200 zł/toe. 
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Plan ogólny: można składać wnioski 

Ratusz opracowuje nowy akt prawa miejscowego. Plan ogólny gminy stanowić 
będzie bazę wyjściową do opracowywania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz do wydania decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu. Mieszkańcy do 30 września 2024 r. mogą 
składać wnioski w związku z przystąpieniem do opracowania. 

Plan ogólny jest nowym rodzajem dokumentu planistycznego, który został 
wprowadzony wraz z wejściem w życie reformy systemu planowania przestrzennego. 
Docelowo ma on zastąpić obowiązujące dotychczas studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Jako akt prawa miejscowego, plan ogólny będzie stanowił bazę w zakresie ustalenia 
przeznaczenia terenu, rozmieszczenia inwestycji celu publicznego oraz określenia 
sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego. Będzie też podstawą prawną do wydania decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Decyzje o warunkach zabudowy 
będą mogły być wydawane jedynie na wskazanych w planie ogólnym obszarach 
uzupełnienia zabudowy, a ich treść będzie musiała być zgodna w zakresie funkcji 
zabudowy oraz parametrów i wskaźników urbanistycznych z ustaleniami planu 
ogólnego. 

W planie ogólnym zostaną wydzielone strefy planistyczne, gminne standardy 
urbanistyczne (dot. maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, maksymalnej 
wysokości zabudowy, maksymalnego udziału powierzchni zabudowy, minimalnego 
udziału powierzchni biologicznie czynnej). Fakultatywnie w planie ogólnym będą 
mogły zostać określone standardy dostępności infrastruktury społecznej oraz obszary 
uzupełnienia zabudowy. Wskazując te ostatnie gmina umożliwi w ich zasięgu 
wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. 

Rada Miasta Ciechanów przystąpiła do procedury planistycznej w grudniu 2023 r. 
(Uchwała Nr 758/LXXVI/2023). Drugi etap procedury sporządzania planu będzie 
trwał od 25 lipca do 30 września 2024 r. W tym czasie wszyscy zainteresowani mogą 
składać wnioski do planu ogólnego. 

Wnioski do planu ogólnego – do 30 września 

Wnioski należy składać za pomocą formularza dostępnego w siedzibie Urzędu 
Miasta oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (zakładka: Informacje urzędu/ 
Planowanie przestrzenne/ Wzór formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego). Wnioski można składać do 30 września 2024 r. w formie papierowej 
(na adres: plac Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów), w formie elektronicznej na 
adres e-mail: boi@umciechanow.pl lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej 
na platformie ePUAP: /ciechanow/skrytka. 

Po zakończeniu naboru wniosków rozpoczną się procedury projektowe. Po nich - 
uzgodnienia i opiniowanie. Kolejnym etapem przed skierowaniem planu ogólnego do 
uchwalenia będą konsultacje społeczne. 

mailto:boi@umciechanow.pl?subject=Adres%20e-mail%20do%20biura%20obsługi%20interesanta%20Urzędu%20Miasta%20CIechanów.


Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1 (II piętro, pok. 310, 303) lub pod numerem 
telefonu: +48 23 674 92 39, +48 23 674 93 09. Informacje i materiały wynikające z 
zakończenia kolejnych etapów procedury planistycznej są zamieszczane w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce: Informacje urzędu/ Planowanie przestrzenne/ Plan 
ogólny. 

Warto podkreślić, że funkcjonujące studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ciechanów zachowuje moc do dnia 
wejścia w życie planu ogólnego, lecz nie później niż do 31 grudnia 2025 r. 
Prawomocne decyzje o warunkach zabudowy, wydane do czasu obowiązywania 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zachowują 
moc i nie są ograniczone terminem ważności. Decyzje o warunkach zabudowy 
wydane po 1 stycznia 2026 r. będą wygasały po upływie 5 lat od dnia, w którym stały 
się prawomocne. 

OBWIESZCZENIE 
Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 25 lipca 2024 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego 
Gminy Miejskiej Ciechanów 

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 
39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 
z późn. zm.) 
zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miasta Ciechanów Uchwały Nr 758/LXXVI/2023 z dnia 21 
grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Miejskiej Ciechanów. Plan ogólny sporządzany jest dla obszaru Gminy Miejskiej 
Ciechanów, z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalone przez ministra 
właściwego do spraw transportu. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu ogólnego w terminie do 
30.09.2024 r. 

Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Ciechanów wyłącznie za pomocą 
formularza dostępnego w siedzibie Urzędu Miasta oraz na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej tutaj link do pobrania. 

Składający wniosek do projektu planu ogólnego: 

1) podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo 
siedziby, 

2) podaje adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, 

3) wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości 
objętej wnioskiem, 

4) może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu. 

tel:+48%2023%20674%2092%2039
tel:+48%2023%20674%2093%2009
https://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/wzor-formularza-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego


Wnioski można złożyć: 

1) w formie papierowej, na adres: Plac Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów 

2) w formie elektronicznej: 

a) za pomocą poczty elektronicznej na adres email: boi@umciechanow.pl, 

b) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: 
/ciechanow/skrytka. 

Organem właściwym do rozpatrzenia ww. wniosków jest Prezydent Miasta 
Ciechanów. 

Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów 
/ - / Iwona Kowalczuk 

Modernizacja placu zabaw przy SP nr 3 

17 lipca rozpoczęła się realizacja kolejnego projektu w ramach tegorocznej 
edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 3 na osiedlu „Powstańców Wielkopolskich” zostanie 
doposażony w nowe urządzenia. 

Mieszkańcy ciechanowskich osiedli każdego roku sami mogą proponować, jakie 
projekty będą zrealizowane w ich najbliższym otoczeniu. W ramach głosowania w 
Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim wybierają te propozycje, które ich zdaniem 
są najbardziej atrakcyjne i potrzebne do realizacji w zamieszkiwanych przez nich 
częściach miasta. W tym roku mieszkańcy osiedla „Powstańców Wielkopolskich” 
zadecydowali o modernizacji istniejącego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 
3. 

Nowe urządzenia na przyszkolnym placu zabaw 

Miasto przystąpiło do realizacji tego przedsięwzięcia w połowie lipca. Na terenie 
należącym do szkoły zamontowane zostaną urządzenia, które uatrakcyjnią dzieciom 
czas spędzany na świeżym powietrzu i zachęcą je do aktywności ruchowej. Będą to 
dwa bujaki sprężynowe, dwie huśtawki oraz dwa urządzenia sprawnościowe. 
Dodatkowo powstanie bezpieczne podłoże (nowa nawierzchnia z piasku). Prace 
potrwają do końca lipca. 

Na terenie szkoły trwa modernizacja kompleksu sportowego 

Na terenie szkoły prowadzone są też prace związane z kompleksową modernizacją 
zaplecza sportowego. Te zakończą się przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 
Uczniowie będą mieli do dyspozycji nową nawierzchnię na dwóch boiskach (do piłki 
nożnej oraz do gier zespołowych) oraz wyremontowane zaplecze sanitarno-
szatniowe. Na ten projekt ratusz pozyskał 420 tys. zł dofinansowania z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 

red. 

mailto:boi@umciechanow.pl?subject=Tu%20można%20składać%20wnioski%20do%20projektu%20planu%20ogólnego.


Nowe oblicze ul. Jaśminowej 

Na osiedlu „Słonecznym” sfinalizowano budowę kolejnej drogi. W ulicy 
Jaśminowej powstała nawierzchnia z kostki, chodniki i oświetlenie. 
Wybudowano kanalizację deszczową. Prace trwały od kwietnia. 

Roboty budowlane w dwa miesiące wykonała firma PDG Sp. z o. o. W pierwszej 
kolejności powstała kanalizacja deszczowa, co umożliwi odprowadzenie wód w 
okresie wzmożonych opadów atmosferycznych i pozimowych roztopów. 
Wybudowano nową nawierzchnię z kostki, chodniki oraz zjazdy do posesji. Ulicę 
wkrótce oświetli 7 energooszczędnych lamp. 

Budowa drogi na odcinku ok. 160 m z zawrotką kosztowała 939 tys. zł. 

W czerwcu na tym samym osiedlu zakończono budowę ul. Malinowej, na odcinku od 
wiaduktu w ciągu ulicy Kasprzaka do skrzyżowania z działką nr ew. 306/1. Inwestycję 
zrealizowano przy udziale środków pozyskanych przez ratusz od samorządu 
Mazowsza. 

red. 
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Rozpoczęła się przebudowa dolnego odcinka ul. Pułtuskiej 

W pierwszych dniach lipca rozpoczęła się modernizacja dolnego odcinka ul. 
Pułtuskiej od nr 13 do nr 31. Zadanie obejmuje odtworzenie nawierzchni ulicy z 
kamienia, przebudowę kanalizacji deszczowej oraz budowę nowego chodnika. 

W ramach modernizacji zabytkowego dolnego odcinka ul. Pułtuskiej od nr 13 do nr 
31 przebudowana zostanie kanalizacja deszczowa, zjazdy oraz infrastruktura 
kolidująca. Z płyt betonowych ułożony zostanie nowy chodnik, odtworzona zostanie 
nawierzchnia ulicy z kamienia. Schody prowadzące z ul. Zagumiennej zostaną 
przeniesione w inne miejsce, by poprawić widoczność oraz bezpieczeństwo. 

O przeprowadzenie tych prac wnioskowali mieszkańcy podczas spotkań osiedlowych 
z prezydentem. 

W związku z realizacją robót wprowadzona została zmieniona organizacja ruchu. 
Kierowcy są proszeni o szczególną ostrożność. 

Wykonawcą inwestycji jest firma PDG Sp. z o.o. z siedzibą w Jesionce, a wartość 
zadania to prawie 1,2 mln zł. Planowany termin zakończenia robót to styczeń 2025 r. 

Na przeprowadzenie prac ratusz pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Program Inwestycji Strategicznych. 

red. 

Drugi etap remontu ul. Wyspiańskiego 

10 lipca rozpoczęły się prace drogowe na osiedlu „Kargoszyn”. Miasto 
przystąpiło do remontu drugiego odcinka ul. Stanisława Wyspiańskiego (od ul. 
Asnyka do skrzyżowania z ul. Żeromskiego i Kraszewskiego). Droga będzie miała 
nową nawierzchnię. W związku z realizacją prac wprowadzono zmienioną 
organizację ruchu. Kierowcy są proszeni o szczególną ostrożność. 

Prace obejmą sfrezowanie istniejącej nawierzchni, ułożenie nowej, równej warstwy 
asfaltu oraz wymianę części krawężników. Remont ul. Wyspiańskiego ma zakończyć 
się przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 

Wykonawca wprowadził czasową organizację ruchu. W związku z wykonywaniem 
prac na wybranych odcinkach remontowanej drogi obowiązywały będą zakazy 
parkowania. Kierowcy i właściciele okolicznych posesji są proszeni o wyrozumiałość i 
zachowanie ostrożności. 

Remont nawierzchni ul. Wyspiańskiego podzielono na dwa etapy z uwagi na 
konieczność zapewnienia ciągłości komunikacji w czasie jego realizacji. Pierwszy 
etap wykonano w 2023 r. Wtedy miasto wyremontowało odcinek drogi między 
skrzyżowaniem z ul. Asnyka a granicą Ciechanowa z Kargoszynem. 

red. 



Dwie ulice w centrum miasta: Nadrzeczna i Dolna w przebudowie 

W sąsiedztwie placu Jana Pawła II remontowane są dwie ulice: Nadrzeczna i 
Dolna. Obie zyskają nowe nawierzchnie, chodniki i oświetlenie. W ul. 
Nadrzecznej powstanie nowa trasa dla rowerzystów. Z uwagi na realizację prac 
obowiązuje zmieniona organizacja ruchu. Kierowcy proszeni są o ostrożność. 

Nadrzeczna 

W ul. Nadrzecznej trwają prace związane z budową kanalizacji deszczowej, na 
ukończeniu jest budowa kanału technologicznego. Po zakończeniu inwestycji droga 
na całej długości (od ul. Wodnej do ul. Wojska Polskiego) będzie jednokierunkowa. 
Powstanie w niej nowa trasa dla rowerzystów. Ponadto na odcinku, gdzie 
prowadzone są działalności gospodarcze utworzone zostaną miejsca parkingowe. 

Przy ul. Nadrzecznej znajduje się zabytkowy młyn, który miasto rewitalizuje i 
rozbudowuje. Prace drogowe prowadzone w jego sąsiedztwie ułatwią dojazd do 
inwestycji oraz poprawią jakość komunikacji w centrum Ciechanowa. 

Dolna 

W tej samej części miasta w lipcu rozpoczęto prace w ul. Dolnej, prowadzącej od 
placu Jana Pawła II do ul. Nadrzecznej. Tam już zakończono budowę kanału 
technologicznego, a wkrótce rozpoczną się prace związane z budową odwodnienia. 
Na dalszym etapie robót powstanie nowa nawierzchnia, oświetlenie i chodnik z 
granitu. Ciągi dla pieszych w obu ulicach (Dolnej i Nadrzecznej) będą nawiązywały 
stylistycznie do wyglądu tych z placu Jana Pawła II. Z jego architekturą spójne będą 
też lampy. 

Prace wykonuje firma PDG Sp. z o.o. z Baboszewa. Zajmą około roku. Wartość 
inwestycji to 5,3 mln zł. 

red. 

Parking na „Aleksandrówce” już po remoncie 

Zakończyła się budowa nowej nawierzchni parkingu przy ul. Sikorskiego. Projekt 
zrealizowano w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Na parkingu przy ul. Sikorskiego 2 na osiedlu „Aleksandrówka” zdemontowano 
wcześniej istniejącą nawierzchnię z płyt betonowych. Zastąpiono je nową 
nawierzchnią z kostki. Wymieniono krawężniki. 

Mieszkańcy mają do dyspozycji 25 miejsc do parkowania aut, w tym jedno 
przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami. 

Projekt został wybrany przez osoby mieszkające na „Aleksandrówce” w ramach 
tegorocznego głosowania w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim. 

W ubiegłym roku na osiedlu mieszkańcy zadecydowali o modernizacji placu zabaw 
przy ul. Witosa. 

red. 



Rozbudowa parkingu na osiedlu „Płońska” 

Miasto rozpoczęło rozbudowę parkingu przy ul. Reutta. Przed końcem sierpnia 
powstanie tam 36 nowych miejsc postojowych i drogi manewrowe. Projekt 
wybrali do realizacji mieszkańcy w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

P race obejmą: utwardzenie około 1000 m2 powierzchni terenu, budowę 34 miejsc 
parkingowych oraz dwóch miejsc przystosowanych dla osób z 
niepełnosprawnościami. Powstaną też drogi manewrowe. 

Zadanie poparło w tegorocznym głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego ponad 540 mieszkańców. W poprzednich edycjach CBO przy ul. 
Reutta wybudowano już 42 miejsca postojowe. Powstało tam też energooszczędne 
oświetlenie. Zdemontowano stare ogrodzenie, zamontowano elementy małej 
architektury (2 ławki, 2 donice i 2 kosze na odpady). 

Na tym samym osiedlu w ramach tegorocznej edycji CBO zrealizowany będzie 
jeszcze jeden projekt: EduLandia. Przy szkole Podstawowej nr 4 powstanie 
przyrodnicza ścieżka edukacyjno-zdrowotna z elementami rekreacji i małej 
architektury. 

red. 
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Agregaty dla przedszkoli i szkół w Ukrainie 

Do przedszkoli i szkół w mieście Chmielnicki na Ukrainie pojadą z Ciechanowa 
agregaty prądotwórcze. Sprzęt umożliwi funkcjonowanie placówek 
edukacyjnych w związku z rosyjskimi atakami na infrastrukturę krytyczną. 

Przedszkola i szkoły w partnerskim mieście Ciechanowa nie mają zasilania z sieci 
energetycznej w związku z rosyjskimi atakami na infrastrukturę krytyczną w Ukrainie. 
Ich funkcjonowanie jest niemożliwe lub ograniczone 

Ciechanów przekaże Chmielnickiemu 10 generatorów prądu 

2 lipca mer Chmielnickiego Oleksandr Symczyszyn zwrócił się do prezydenta 
Ciechanowa w imieniu swoim i mieszkańców z prośbą o pomoc w przekazaniu 
agregatów prądotwórczych. Ich zakup umożliwi działanie placówkom, w których na 
co dzień przebywają dzieci oraz młodzież. 

Miasto Ciechanów przekazuje 10 generatorów prądu o mocy 7 kW każdy. Sprzęt 
pojechał do Ukrainy 24 lipca. 

W 2022 r. Ciechanów ruszył z pomocą jako pierwszy samorząd w kraju 

Ciechanów był pierwszym samorządem w Polsce, który w 2022 r. dostarczył na 
terytorium objętej wojną Ukrainy pomoc humanitarną już drugiego dnia rosyjskiej 
napaści. Od tamtej pory miasto zorganizowało 11 takich transportów ze wsparciem. 
Do Chmielnickiego z Ciechanowa dostarczono m.in. drony, krótkofalówki, 
noktowizory, agregaty prądotwórcze, materiały medyczne, profesjonalny sprzęt 
medyczny czy żywność. W organizację pomocy włączyli się solidarnie mieszkańcy, 
przedsiębiorcy oraz lokalne organizacje pozarządowe. 

red. 

„Nowoczesna siódemka 2.0” 

Zakończyła się modernizacja sieci informatycznej i związanej z nią sieci 
elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 7. Projekt wybrali do realizacji 
mieszkańcy w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Sieć informatyczną zmodernizowano w całym budynku SP nr 7. Dodatkowo 
wykonano też niezbędne prace związane z siecią elektryczną. 

Do szkoły kupiono nowy sprzęt: 

• komputer i switche do serwerowni, 

• osiem szaf dystrybucyjnych, 

• router, 



• czternaście punktów dostępowych, 

• wtyczki do światłowodów oraz UPS. 

Szkoła posiada teraz światłowodowy dostęp do szerokopasmowego 
Internetu 

W wyniku instalacji światłowodu zwiększyła się przepustowość łącza i możliwość 
wykorzystywania szerokopasmowego Internetu, który szkoła już posiada. Ponadto 
powstały punkty dostępowe do Internetu, z których będą mogli korzystać nauczyciele 
i uczniowie. Dzięki zaporom sieciowym korzystanie z sieci będzie bezpieczne. 

Zadanie poparło w tegorocznym głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego ponad 492 mieszkańców. 

W poprzednich edycjach CBO do SP nr 7 kupiono sprzęt multimedialny 
oraz wyposażenia pracowni i świetlic 

Szkołę wyposażono w: 

• projektory z ekranami, 

• laptopy i myszki, 

• sprzęt audio wykorzystywany na lekcjach muzyki, 

• odczynniki laboratoryjne, 

• zestawy do prowadzenia doświadczeń, 

• roboty edukacyjne, 

• tablety, 

• sztalugi i oprogramowanie do nauki języka angielskiego, 

• piec konwekcyjny do kuchni, 

• ławki, 

• worki do siedzenia, 

• tablica wolnostojąca. 

Wyposażenie sali sensorycznej zostało uzupełnione m.in. o: 

• piasek kinetyczny, 

• kulki do suchego basenu, 

• materac sensoryczny, 

• lampę LED, 

• koc obciążeniowy.  

red. 



Konkurs na najładniejszą posesję 

Do końca lipca można nadsyłać zgłoszenia w konkursie na najbardziej atrakcyjne 
balkony i ogródki na terenie Ciechanowa. Mieszkańcy mają szansę na zdobycie 
nagród pieniężnych w czterech kategoriach: „Budynki jednorodzinne”, „Obiekty 
użyteczności publicznej”, „Ogródki na terenach budownictwa wielorodzinnego” 
oraz „Balkony na terenach budownictwa wielorodzinnego ”. 

Na atrakcyjne nagrody pieniężne szansę mają mieszkańcy, którzy pielęgnują zieleń i 
tym samym podejmują działania wpływające na zwiększenie bioróżnorodności oraz 
estetykę miasta. Ratusz nagrodzi ciechanowian za pomysłowość oraz nowatorskie 
rozwiązania dekoracyjne, za podejmowanie działań wpływających na zwiększenie 
bioróżnorodności i tworzenie miejsc przyjaznych pszczołom oraz zwierzętom.  

Docenione będą też rozwiązania wprowadzone w ogródkach, których celem jest 
przeciwdziałanie skutkom suszy poprzez zagospodarowanie wód opadowych oraz 
stosowanie ekologicznych praktyk ogrodniczych, takich jak kompostowanie 
bioodpadów. 

Zgłoszenia 

Najpiękniejsze ogrody mogą zgłaszać osoby fizyczne i prawne oraz osoby trzecie (za 
wiedzą i zgodą właściciela posesji lub balkonu). W tegorocznej edycji nie mogą być 
zgłaszane obiekty, które zostały nagrodzone i wyróżnione w 2022 i 2023 r. 

Zgłoszenia należy składać do 31 lipca 2024 r. w formie papierowej w Biurze Obsługi 
Interesanta przy ul. Wodnej 1 lub w formie elektronicznej na adres e-mail: 
boi@umciechanow.pl. Druki zgłoszenia są w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Miasta przy ul. Wodnej 1, w Wydziale Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska 
przy placu Jana Pawła II 6 (parter, pok. nr 22) oraz na www.umciechanow.pl. 

red. 

Inżynieria miejska 

Zakład Komunikacji Miejskiej postawił wiaty 

Cztery nowe wiaty przystankowe zostały zamontowane na przystankach: Asnyka 
Osiedle 01, Płocka Cedrob 02, Tysiąclecia/Bielińska 01 oraz Płońska 100 02. Z kolei 
przy ul. Płockiej i ul. Senator Fetlińskiej naprawiono istniejące tam przystanki. 

Prace na chodnikach i jezdniach 

W lipcu wykonano remonty cząstkowe chodników, między innymi w ul.: 

• Zielona Ścieżka, 

• Ściegiennego, 

• Letniej, 

• Kolbego. 

http://www.umciechanow.pl/


Zakończyła się odnowa oznakowania poziomego w pasach dróg gminnych – I etap. 
Aktualnie trwają czynności odbiorowe. 

Przy ul. Fabrycznej w okolicach baru mlecznego zamontowano dwa stojaki na 
rowery. 

Wyczyszczono odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ulicach: 

• Zagumienej, 

• Ukośnej, 

• Różanej, 

• Wesołej, 

• 3 Maja, 

• Augustiańskiej, 

• Orylskiej, 

• Batalionów Chłopskich (od nr 25 do skrzyżowania z ul. Piękną), 

• Gwardii Ludowej WRN (od nr 18 do skrzyżowania), 

• Kolbego (od ul. Szymanowskiego do posesji nr 68), 

• Powstańców Wielkopolskich, 

• Bony, 

• Sienkiewicza, 

• Spółdzielczej, 

• Waryńskiego, 

• Bartołda, 

• Borodzicza, 

• Tysiąclecia. 

Wykonano przegląd eksploatacyjny oraz czyszczenie 32 separatorów substancji 
ropopochodnych zlokalizowanych na miejskiej sieci kanalizacji deszczowej. 

red. 

Znajdź swojego psa w schronisku 

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 300 psów. 
Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których 
wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać 
domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej 
adopcji i zyskania wiernego przyjaciela. 



Rules 

To 8-letni, stateczny pies o masie 24 kg. Wzbudza sympatię. Często wygląda na 
uśmiechniętego. Jest posłuszny, zdyscyplinowany, szybko uczy się komend. Do 
schroniska został przyjęty razem ze swoim kolegą Rufinem. 

Grusik 

Ma 4 lata, waży 15 kg. Jest łagodny i przyjazny. Lubi być głaskany i przytulany. Na 
spacerach jest tak podekscytowany, że napiera na przód. Potrzebuje cierpliwości, by 
nauczyć się spokojnie chodzić na smyczy. 

Gunia 

Jest w wieku 3 lat. Waży 12 kg. Urzeka tym, że jest towarzyska i łagodna. Z 
zadowoleniem przyjmuje wszelkie formy czułości. Będzie dobrą opiekunką dzieci i 
całej adopcyjnej rodziny. 

Nord 

Ma niespełna 2 lata. Waży 18 kg. To wesoły, żywiołowy i kontaktowy pies. Potrzebuje 
dużo ruchu. Cieszy się z każdej chwili spędzonej na wolności. 

Kontakt do schroniska: 

• telefon: +48 23 611 13 59 

• Informacje o psach do adopcji na stronie internetowej 
tutaj link do prezentacji psów 

• Informacje o psach do adopcji na Facebooku 
tutaj link do profilu Facebook 

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z 
zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. 
Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane. 

red. 

tel:+48%2023%20611%2013%2059
http://www.schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/
http://www.facebook.com/schroniskopawlowo/
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Urządzenia ratujące życie dzieci w przedszkolach i szkołach 

We wszystkich miejskich szkołach, przedszkolach i żłobku zamontowano 
urządzenia do udrażniania dróg oddechowych w przypadku zadławienia lub 
zakrztuszenia dziecka. Sprzęt zakupiono w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Piętnaście miejskich placówek w Ciechanowie (wszystkie miejskie szkoły, 
przedszkola oraz żłobek samorządowy) wyposażono w nowy sprzęt pomagający 
ratować życie. Urządzenia są przeznaczone do użytku w przypadku zadławienia lub 
zakrztuszenia się dziecka. Mają zastosowanie jako uzupełnienie standardowej 
procedury pierwszej pomocy w sytuacji, gdy ta nie przynosi pożądanego skutku. 

Metoda nieinwazyjna, bezpieczna i skuteczna 

Mechanizm działania urządzeń opiera się na zassaniu ciała obcego z dróg 
oddechowych poszkodowanego. Jest to rozwiązanie nieinwazyjne, bezpieczne i 
skuteczne. Urządzenia nie mają żadnego elementu, który trzeba wprowadzić do jamy 
ustnej i dróg oddechowych dziecka. 

Użycie sprzętu nie wymaga specjalistycznych szkoleń 

Użycie sprzętu nie wymaga specjalistycznych szkoleń. W przypadku konieczności 
udzielania pierwszej pomocy użyć go może każda osoba dorosła. 

W zestawach zamontowanych w szkołach, przedszkolach i żłobku oprócz urządzenia 
ssącego znajdują się maski w różnych rozmiarach, broszura z instrukcja użycia, a 
także plakaty przedstawiające procedurę ratunkową stosowaną w przypadku 
niedrożności dróg oddechowych w wyniku zakrztuszenia lub zadławienia. 

Kupna urządzeń chcieli mieszkańcy 

Zakres gwarancji dostawcy obejmuje wymianę urządzeń oraz całego zestawu na 
fabrycznie nowe, po potwierdzonym i zweryfikowanym użyciu w sytuacji zagrażającej 
życiu. 

Projekt „Bezcenny oddech” – zakup do placówek oświatowych urządzeń do 
udrażniania dróg oddechowych w przypadku zadławienia lub zakrztuszenia” został 
wybrany do realizacji przez mieszkańców Ciechanowa w tegorocznym głosowaniu w 
ramach budżetu obywatelskiego. 

red. 

Nowy sprzęt dla strażaków 

Doposażenie, z którego korzystać będą strażacy przekazała 11 lipca w ratuszu 
sekretarz miasta Adrianna Saganek. Odebrali je Prezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej Zdzisław Smardzewski i członek zarządu OSP Paweł Kuciński. 



Zakupienie nowego sprzętu dla straży pożarnej było możliwe dzięki 
dofinansowaniu od samorządu Mazowsza w ramach programu "OSP-edycja 
2024". 

red. 

Wakacyjny Open Stage 

Klubokawiarnia W18 

• Michał Wojtusik – 5 lipca, godz. 18.00 

• Maciek Ostromecki – 12 lipca, godz. 18.00 

• W godzinę – 1 sierpnia, godz. 19.30 

• Załoga Szklanego Jasia – 9 sierpnia, godz. 19.00 

• Pod Fryzjerką – 22 sierpnia, godz. 19.00 

• Araneo, Modern, ZSP – 13 września, godz. 18.00 

I Ciechanowski Festiwal Teatrów dla Dzieci 
Ciechanów Dzieciom 

Zamek Książąt Mazowieckich w Ciechanowie 

Piątek, 16 sierpnia 2024 r. 

• 12.00 – „Grafeet” – Białostocki Teatr Lalek 

• 18.00 – „Kalejdoskop marzeń i snów” – Teatr Katarynka 

Sobota, 17 sierpnia 2024 r. 

• 15.00 „O wilku i Czerwonym Kapturku” – Teatr Lalki i Aktora Kubuś 

• 20.00 – „Bracia Polarnej Zorzy” – Teatr Figur 

Niedziela, 18 sierpnia 2024 r. 

• 13.00 – „Dreams” – Teatr Capitol 

• 18.00 – „Friends” – Teatr Capitol 

Logotypy: 

• Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio 

• Miasto Ciechanów 

• Muzeum szlachty Mazowieckiej 



• Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 
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Wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży z dofinansowaniem miasta 

Młodzi mieszkańcy Ciechanowa spędzają czas na zajęciach, półkoloniach i 
koloniach, których organizację wsparło finansowo miasto. Część z nich odbywa 
się na terenie Ciechanowa, inne umożliwiają dzieciom i młodzieży wakacyjny 
pobyt poza miastem na terenie Polski, a nawet za granicą. 

Wakacje dla dzieci to wyczekiwane dwa miesiące przerwy w nauce, czas na 
odpoczynek i możliwość korzystania z letniego relaksu. Z kolei dla rodziców i 
opiekunów to organizacyjne wyzwanie – aż dziewięć tygodni, podczas których 
dzieciom trzeba zapewnić opiekę. 

Oferta, jaką przygotowano w Ciechanowie dla najmłodszych i młodzieży obfituje w 
zajęcia edukacyjne i sportowe. Propozycje te dają możliwość aktywnego spędzania 
czasu oraz rozwoju talentów i zainteresowań, na które w trakcie roku szkolnego nie 
zawsze wystarcza czasu. Letnie obozy i półkolonie są też szansą na nawiązanie 
nowych znajomości wśród dzieci uczących się w różnych szkołach. 

Organizację czasu wolnego młodych ciechanowian wspiera ratusz poprzez 
dofinansowania dla organizacji pozarządowych. To m.in. kluby sportowe i inne NGO, 
które zapewniają profesjonalne prowadzenie zajęć, odpowiednio dobrane programy 
wyjazdów i odpowiedzialną kadrę opiekuńczo-wychowawczą. 

Zagraniczne wakacje uczniów 

Niemcy 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 wyjechali w tym roku na kolonie do Niemiec. 
Organizację kolonii wsparł ratusz – wyjazd jest efektem regularnie utrzymywanych 
relacji Ciechanowa z Haldensleben. Podobne przedsięwzięcia odbywają się od wielu 
lat w ramach partnerstwa miast i współpracy samorządów. Dzięki niej każdego roku 
najlepsi uczniowie wybranej miejskiej szkoły mają możliwość poznania kultury i 
języka zachodnich sąsiadów. 

Bułgaria 

Młodzi tancerze Ludowego Zespołu Artystycznego Ciechanów wzięli udział w 
organizowanym w Bułgarii XXVI Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu Tańca 
„Tomorrow's peace begins with today's friendship”. Młodzi artyści wyjechali do 
partnerskiego miasta Silistra na zaproszenie burmistrza Alexandra Sabanova. 

Włochy 

Do zagranicznego wyjazdu przygotowują się też najmłodsi artyści – członkowie LZA 
Mały Ciechanów. Zespół działa przy Szkole Podstawowej nr 5. Dzieci pod koniec 
lipca wyjadą do Włoch na warsztaty wokalno-taneczne. Pod opieką instruktorów 
będą wypoczywać oraz doskonalić głos i ruch sceniczny. 



Kolonie i obozy wyjazdowe 

Harcerski wypoczynek 

Z miejskich dofinansowań na organizację letniego wypoczynku poza Ciechanowem 
skorzystała Chorągiew Mazowiecka ZHP Hufiec Ciechanów. Zabrała dzieci w wieku 
8-17 lat na obóz. W Siemoszycach młodzi harcerze przebywali od 28 czerwca do 11 
lipca. 

Wakacje z rowerem 

W sierpniu na „Wakacje z rowerem” do Miłkowa pojadą podopieczni Kolarskiego 
Klubu Sportowego Ciechanów. W malowniczych terenach Karkonoszy rowerzyści 
będą doskonalić technikę jazdy przed drugą częścią sezonu kolarskiego. 

Obozy sportowe dla dziecięcych klubów 

Wyjazdowe obozy sportowe z elementami profilaktyki, które dofinansowało miasto, 
umożliwiły młodym ciechanowiankom i ciechanowianom trenowanie formy nad 
polskim morzem i na Mazurach. Na początku lipca LKS Matsogi Ciechanów zabrało 
swoich podopiecznych na Letnią Akademię Taekwon-do do Jantar CKSW-u 
Szwejkowski & Reduch na obóz rekreacyjnosportowy do Jarosławca. Na Mazury do 
Giżycka wyjechali piłkarze Akademia Piłkarski Nożnej Olimp, a szczypiorniści 
Ciechanowskiego Klubu Sportowego Jurand będą aktywnie odpoczywać w 
miejscowości Reszel na dwóch obozach. 

Sportowe wakacje w mieście z dofinansowaniem ratusza 

Z dofinansowań na organizację letniego wypoczynku skorzystały też kluby sportowe 
działające na terenie miasta. W połowie lipca Ciechanowski Klub Bokserski 
poprowadził półkolonie sportowe z elementami crossfitu dla dzieci i młodzieży w 
wieku 8-17 lat. W programie znalazły się warsztaty i treningi bokserskie prowadzone 
w sali klubu przy ul. Smorawińskiego, pogadanki i zwiedzanie miasta. 

Z końcem lipca rozpoczyna się też letni obóz stacjonarny Akademii Piłkarskiej 
Ciechanów. Sportowe zajęcia dla uczniów w wieku od 7 do 13 lat będą odbywać się 
na boiskach przy SP nr 6 i 7 oraz w halach sportowych przy ul. Kraszewskiego i 17 
Stycznia. Półkolonie urozmaicą zajęcia pływania na Krytej Pływalni oraz basenie 
odkrytym przy ul. Kraszewskiego. 

Aktywny wypoczynek dla młodych ciechanowian w ramach miejskich dofinansowań 
zaoferowało też Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa Osobistego oraz 
Krzewienia Kultury Fizycznej KRAVER. W kursach samoobrony uczestniczą dzieci w 
wieku od 7 do 11 lat. Półkolonie sportowe w mieście, które zawierają elementy 
profilaktyki przygotowały dla dzieci: Miejski Klub Sportowy Ciechanów i Akademia 
Piłkarska Ciechanów. 

Wypoczynek w Ciechanowie 

Półkolonie dla trzydziestu podopiecznych zorganizowało przy wsparciu ratusza 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Na początku lipca w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
przy ul. Powstańców Warszawskich prowadzone były zajęcia plastyczne i sportowe. 



Dzieci korzystały też z atrakcji Ciechanowa – odwiedziły Park Nauki Torus, kino 
Łydynia i City Park. 

Dzieci z rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji finansowej skorzystały z 
półkolonii przygotowanych w ramach miejskich dofinansowań przez oddział 
Polskiego Czerwonego Krzyża. W siedzibie PCK przy ul. Rzeczkowskiej odbywały 
się spotkania edukacyjne, plastyczne i sportowo-rekreacyjne. 

Wsparcie w organizacji wypoczynku dzieci w czasie wakacji zapewniło też Biuro ds. 
Rozwiązywania Problemów Uzależnień. W ramach działalności punktu wsparcia 
dziecka i rodziny 45 młodych ciechanowianek i ciechanowian ma zapewnioną opiekę 
i ciekawe zajęcia, które odbywają się w siedzibie biura przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich oraz w Krzywej Hali. 

Festiwal teatrów na zamkowym dziedzińcu 

Pełna atrakcji jest też wakacyjna oferta Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji 
Kulturalnej Studio. Nowością w tym roku będzie trwający trzy dni Ciechanowski 
Festiwal Teatrów dla Dzieci (16-18 sierpnia). 

Każdego dnia na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich wystawiane będą dwa 
spektakle. W programie znajdą się zarówno klasyczne bajki, jak i współczesne sztuki 
teatralne wykorzystujące różne style i techniki. 

Do Ciechanowa przyjadą artyści Teatru Katarynka, Teatru Figur i Teatru Capitol. Na 
realizację tego projektu Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio pozyskał 
dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Funduszu Promocji Kultury. 

red. 

Wakacje Krav Maga 
Bezpłatne zajęcia dla dzieci od 7 do 11 lat 

Środy, godz. 17.50 

• 10 i 17 lipca 

• 7 i 14 sierpnia 

Zapisy: Ciechanów, ul. Reutta 5, 
telefon: +48 606 317 980 

tel:+48%20606%20317%20980
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Letnie zajęcia dla dzieci w Parku Nauki Torus 

W lipcu w parku nauki odbyły się już cztery wakacyjne turnusy dla dzieci. Z tej 
formy wypoczynku skorzysta w tym roku niemal setka uczennic i uczniów. 
Program półkolonii jest połączeniem zabawy, relaksu i edukacji. 

W poszczególnych turnusach uczestniczą dzieci w wieku od 7 do 9 lat oraz od 10 do 
13 lat. Każdy turnus rozpoczynają zabawy integracyjne i warsztaty pod nazwą „Akcja 
– reakcja”. 

Fizyka w praktyce 

Podczas zajęć dzieci zgłębiają zagadnienia z zakresu fizyki, w tym zasady dynamiki 
Newtona, przeprowadzają eksperymenty ukazujące ruch oraz samodzielnie 
konstruują wyrzutnie, aby zastosować w praktyce prawa fizyki. 

Światło jako cząstka i fala 

Kolejnego dnia prowadzone są warsztaty o świetle. Uczestnicy poznają podstawy 
optyki, w tym pojęcie światła jako cząstki i fali. Przeprowadzają eksperymenty 
ukazujące działanie światła m.in sprawdzając jak funkcjonują panele fotowoltaiczne. 

Warsztaty „Masz to we krwi” 

W dalszej części dzieci biorą udział w zajęciach dotyczących układu krwionośnego. 
Na warsztatach „Masz to we krwi” dowiadują się jak jest zbudowane serce oraz jak 
działa. Samodzielnie wykonują modele serca i układu krwionośnego. Podczas 
dalszych zajęć omawiają budowę cukrów, ich przeznaczenie i występowanie. Dzieci 
poznają zamienniki cukru oraz badają zawartość glukozy w owocach i warzywach. 

Zabawy sportowe 

W programie półkolonii przewidziano też zabawy sportowe w Szkole Podstawowej nr 
7, zajęcia na pływalni i w parku trampolin oraz grę fabularną (RPG). 

Podczas przerw na lunch dzieci korzystają z wyżywienia w Cafe Pitagoras. 

W trakcie tegorocznych wakacji odbędą się jeszcze 3 turnusy półkolonii. Z uwagi na 
bardzo duże zainteresowanie rekrutacja uczestników została już zakończona. 

red. 

V Ciechanowski Piknik Naukowy 
Era robotów 

25 sierpnia 2024 r., godz. 11.00—18.00 

Miejsce: Park Nauki Torus 

Szczegóły wydarzenia na stronie parku nauki tutaj link. 

https://parknaukitorus.pl/v-ciechanowski-piknik-naukowy/


Piknik ekologiczny 

Z okazji Dni Miasta Park Nauki Torus wraz z instytucjami miejskimi, spółkami i 
organizacjami pozarządowymi zorganizował rodzinne wydarzenie plenerowe. 22 
czerwca na terenie zielonym pod wieżą ciśnień można było dowiedzieć się 
więcej o ekologicznym stylu życia w duchu less waste, a przy tym ciekawie 
spędzić czas. 

Spotkanie autorskie 

Podczas pikniku Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała spotkanie autorskie z 
Marzeną Filipczak – autorką książek przyrodniczych dla dzieci. Tematem spotkania 
były puszcza, tundra, tajga, dżungla czyli podróż po lasach na czterech 
kontynentach. 

Sposób na samotne skarpetki 

Na stoiskach miejskich instytucji można było wykonać ekozabawki z rzeczy 
codziennego użytku, a także wyplatać makramowe kwietniki. Pracownicy 
Środowiskowego Domu Samopomocy A i B pokazywali jak w łatwy sposób można 
wykorzystać „samotne” skarpetki, które chcieliśmy wyrzucić. 

Nieoczywiste gotowanie 

Bank Żywności zaprosił na pokaz gotowania z resztek oraz tworzenia potraw z 
nieoczywistych składników. 

Ekologiczne gry i zabawy 

Swoje działania proekologiczne zaprezentowały też miejskie spółki. Na ich stoiskach 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, Elektrociepłowni oraz Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji odbyło się wiele gier i zabaw dotyczących segregacji śmieci, ciepła 
systemowego oraz jakości ciechanowskiej kranówki. 

Młodzi wynalazcy 

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Ciechanowie zaprezentowali przygotowane przez 
siebie prototypy urządzeń wytwarzających prąd z OZE. 

Co zrobić, by być eko 

Osoby biorące udział w wydarzeniu mogły samodzielnie wykonać ekotorby, hotele 
dla owadów i lasy w słoiku. Ponadto na pikniku można było pozyskać wiedzę na 
temat dofinansowania na termomodernizację domów i wymianę źródeł ciepła na 
bardziej ekologiczne. 

Straż miejska zaprezentowała działanie drona, który bada jakość powietrza w 
mieście. Wśród atrakcji znalazły się również gry i zagadki edukacyjne przygotowane 



przez Nadleśnictwo Ciechanów. Piknik cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, szczególnie dzieci. Udział we wszystkich zajęciach był bezpłatny. 

red. 

Spotkania teatralne 

Park Nauki Torus zaprasza najmłodszych na spotkania z teatrem, które odbywają 
się na zielonym terenie pod wieżą ciśnień. 

Bajkowy Ciechanów to projekt przygotowany dla dzieci przez Teatr Baza. Jest 
realizowany w ramach konkursów ratusza na dofinansowanie zadań publicznych z 
zakresu kultury przez organizacje pozarządowe. 

27 lipca o godz. 17.00 aktorzy wystawią spektakl „Nowe szaty króla” na podstawie 
tekstu Hansa Christiana Andersena. Będzie można zobaczyć go na terenie Parku 
Nauki Torus przy ul. Płockiej. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny zarówno dla 
dzieci, jak i dla ich opiekunów. 6 lipca na zielonym terenie Parku Nauki Torus ten 
sam teatr zaprezentował najmłodszym przedstawienie „Złota Rybka” powstałe na 
motywach baśni braci Grimm. Historia o ubogim rybaku i jego chciwej żonie to 
przestroga przed ślepym dążeniem do bogactwa. Dzieci przekonały się, że dobra 
materialne nie są tak ważne jak miłość i przyjaźń. 

red. 

Muzeum Szlachty Mazowieckiej 
serdecznie zaprasza 
na Zamkowe Podróże w Czasie 

Na dziedzińcu Zamku Książąt mazowieckich w Ciechanowie będą: 

• pokazy historyczne, 

• prelekcje, 

• inscenizacje, 

• prezentacje. 

Zapraszamy w niedziele: 

• 14 i 28 lipca 

• 11 i 25 sierpnia 

w godzinach 11.00-17.00 

Więcej informacji tutaj link 

http://www.muzeumciechanow.pl/https:/muzeumciechanow.pl/zamkowe-podroze-w-czasie-4/


Stopka redakcyjna 

Redakcja: 
pl. Jana Pawła II 6, 
06-400 Ciechanów, 

tel.: +48 23 674 93 02, 

fax: +48 23 672 29 63, 

e-mail: wks@umciechanow.pl 

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz, 
Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska. 

tel:+48%2023%20674%2093%2002
tel:%20+48%2023%20672%2029%2063
mailto:wks@umciechanow.pl
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Zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku, którego funkcjonowanie wspiera 
ratusz, oferuje zajęcia dla blisko 400 mieszkańców w wieku dojrzałym. To 
Ciechanowianki i Ciechanowianie chcący spędzić jesień życia radośnie i 
aktywnie, odważnie realizując zamierzenia, których wcześniej nie mogli się 
podjąć. UTW daje im też możliwość pielęgnowania relacji 
międzypokoleniowych. 

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku podsumowało miniony rok akademicki. 
Dla prawie czterystu aktywnych i energicznych seniorów był pełen aktywności, 
wrażeń, spotkań kulturalnych, wyjazdów oraz zajęć edukacyjnych. Dzięki nim można 
rozwijać talenty, zainteresowania i zadbać o dobrą formę fizyczną oraz psychiczną. 

Aktywności artystyczne 

Zajęcia plastyczne 

W ramach działalności UTW seniorzy i seniorki uczestniczyli w zajęciach 
plastycznych, które pozwoliły im utrzymać sprawność manualną, pobudzając 
jednocześnie kreatywność i wyobraźnię. Dla wielu członków UTW to aktywności, na 
które wcześniej nie było czasu, spychane przez obowiązki dnia codziennego lub inne 
zobowiązania na dalszy plan. 

Chór 

Dla seniorów chcących realizować się artystycznie UTW oferowało trzy sekcje 
kulturalne. Chór „Nowe Legato”, gdzie seniorzy rozwijają swe umiejętności wokalne i 
swoją twórczością, uświetniają wydarzenia kulturalne w mieście. Występ chóru 
można było zobaczyć m.in. podczas „Senioraliów”, Jarmarku Wielkanocnego, 
Jarmarku Bożonarodzeniowego. 

Teatr 

W teatrze „Scena Trzeciego Wieku” seniorzy są aktorami, samodzielnie tworzą 
scenariusze, scenografię oraz kostiumy, przygotowują spektakle i kabarety. W tym 
roku mogliśmy podziwiać efekty ich pracy m.in. w spektaklu „Tańcem w świat” z 
udziałem uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 oraz „Tuwimowo”, przygotowanym z 
myślą o najmłodszych odbiorcach. 

Turystyka i rekreacja 

W sekcji turystycznej seniorzy mieli możliwość korzystania z wyjazdów kulturalno-
edukacyjnych, które dały im możliwość integracji, pozwoliły poznawać nowe miejsca. 
Studenci zwiedzili już Ciechocinek, Otrębusy, Kazimierz Dolny, Nałęczów. 
Odwiedzali teatry, operę, muzea, kina. Brali udział w licznych spotkaniach 
integracyjnych, jak bal karnawałowy, bal andrzejkowy, dzień kobiet, spotkanie 
wielkanocne i wigilijne. 



Treningi i zajęcia sportowe 

Studenci zadbali też o dobrą formę i kondycję fizyczną. Mogli korzystać z treningów 
pilatesu, zumby, tańca terapeutycznego, gimnastyki w basenie i ćwiczeń 
usprawniających kręgosłup. 

Nauka języków obcych 

Aktywność w UTW to też okazja do nabycia umiejętności językowych. Seniorzy i 
seniorki uczestniczyli w zajęciach z języków obcych o różnym stopniu 
zaawansowania (język angielski, język rosyjski). 

Spotkania i sympozja naukowe 

Praca Stowarzyszenia to również spotkania naukowe. Podczas inauguracji roku 
akademickiego gościem UTW był prof. Jerzy Bralczyk, wybitny językoznawca, 
któremu Rada Miasta Ciechanów w sierpniu w 2023 r. nadała honorowe 
obywatelstwo Ciechanowa. 

Efektem współpracy z Państwową Akademią Nauk Stosowanych im. Ignacego 
Mościckiego w Ciechanowie były trzy sympozja naukowe: „Samotność jako 
wielowymiarowy wymiar społeczny”, „Budujemy więzi międzypokoleniowe” oraz 
„Różnimy się wiekiem, ale nie wartościami”. Poruszane były niezwykle ważne i 
aktualne tematy dotyczące więzi pokoleniowych, roli dziadków w życiu człowieka, 
problemu samotności. Seniorzy z UTW uczestniczyli w panelach dyskusyjnych oraz 
prezentowali swój dorobek artystyczny. 

Akcje społeczne 

Miniony rok dla studentów seniorów to też akcje społeczne. We współpracy z 
nadleśnictwem, wspólnie z harcerzami sadzili drzewa w Ościsłowie. Uczestniczyli w 
rajdach rowerowych ścieżkami miejsc pamięci, którym towarzyszyły edukacyjne 
prelekcje. 

Seniorzy regularnie dbali o udostępnioną im przez miasto skrzynię do upraw 
owoców, warzyw i ziół w ogrodzie społecznym na terenie Miejskiego Parku Ojców im. 
W. Pikusa. Tam też bawili się podczas zorganizowanego przez miasto pikniku dla 
seniorów. Spotkanie było okazją, by aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu, 
wymienić się nowinkami o pielęgnacji roślin, skosztować przekąsek z grilla, a także 
potańczyć. 

Relacje międzypokoleniowe 

Seniorzy chętnie dzielili się swoimi pomysłami i aktywnościami z dziećmi i młodzieżą. 
W trakcie akcji „Kuchcikowo” przyrządzali posiłki wspólnie z uczniami 
ciechanowskich szkół, a Teatr „Scena Trzeciego Wieku” zaprosił uczniów i 
przedszkolaków na przedstawienia przygotowane specjalnie dla nich. 

Teraz przyszedł czas dla studentów-seniorów na odpoczynek, aby po wakacjach w 
nowym roku akademickim wrócili do zajęć z jeszcze większą energią i pasją. 

red. 



Integracja aktywnych seniorów 

W siedzibie rejonowego oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża odbył się Piknik 
Zdrowego Seniora. Spotkanie było zwieńczeniem cyklu zajęć dla dojrzałych 
mieszkańców Ciechanowa, organizowanych przy wsparciu ratusza. 

PCK otrzymał na ten cel dotację miasta w ramach konkursów na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe. W programie spotkań znalazły się 
prelekcje dotyczące zdrowego stylu życia, warsztaty plastyczne i muzyczne, ruch na 
świeżym powietrzu oraz spacery z kijkami do nordic walking. 

W grach i zabawach podczas pikniku wzięły udział również dzieci, które w ramach 
letniego wypoczynku w mieście spędzają czas na półkoloniach organizowanych 
przez PCK. 

red. 

Nowe usługi wsparcia dla seniorów 

Prawie 2 mln złotych pozyskało miasto z funduszy UE na realizację usług 
wspierających seniorów mieszkających w Ciechanowie. Środki unijne umożliwią 
wdrożenie programu obejmującego: opiekę nad osobami dojrzałymi w miejscu 
ich zamieszkania, tzw. usługi sąsiedzkie oraz teleopiekę. Wszystkie będą 
bezpłatne. 

Na pakiet nowych usług dla ciechanowskich seniorów miasto pozyskało 1,9 mln zł z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 12 lipca prezydent Krzysztof Kosiński 
podpisał umowę na dofinansowanie z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej. 
Środki umożliwią wdrożenie usług, które wesprą starsze osoby zamieszkujące w 
Ciechanowie w codziennym funkcjonowaniu. Wszystkie będą świadczone w miejscu 
zamieszkania seniorów. 

Usługi sąsiedzkie 

Nową formą pomocy dla seniorów będą tzw. usługi sąsiedzkie. To rodzaj wsparcia, 
które zakłada zaangażowanie w pomoc dla seniora wybranej przez niego osoby z 
najbliższego otoczenia. Może to być np. sąsiad. Wsparcie w tym zakresie obejmuje 
pomoc w wykonaniu prostych czynności. To np. zrobienie zakupów, sprzątnięcie 
mieszkania, zawiezienie starszej osoby do placówki medycznej. Osoby świadczące 
pomoc dla seniora w ramach programu będą wynagradzane na podstawie umowy 
zlecenia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Ich wynagrodzenie będzie 
pokryte ze środków pozyskanych z UE. 

Usługi opiekuńcze 

Dodatkowo seniorzy będą mogli liczyć na usługi opiekuńcze. Te z kolei obejmują np. 
wsparcie w codziennych czynnościach higienicznych, podawanie leków czy 
przygotowanie i podanie posiłku. 



Teleopieka 

Każda z 70 osób objętych programem będzie też objęta tzw. teleopieką. To 
nowoczesna forma wsparcia dla seniorów przy zastosowaniu specjalnych opasek na 
nadgarstek. Dzięki nim senior może sprawnie i w łatwy sposób wezwać pomoc. 
Opaski będą wyposażone m.in. w przycisk bezpieczeństwa, detektor upadku, 
lokalizator GPS, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i 
saturacja) oraz funkcje umożliwiające komunikowanie się z telecentrum i opiekunami. 

Nabór do programu ruszy na przełomie sierpnia i września. Za jego realizację 
odpowiedzialny będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 
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Z muzyką przez Ciechanów 
Koncerty Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej 

9 i 30 sierpnia, godz. 18.00 

Ul. Warszawska (przy fontannie) 

Przedsięwzięcie dofinansowane przez miejski samorząd. 
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Pilotaż Ciechanowskiego Roweru Miejskiego IV generacji 

Od 1 lipca użytkownicy Ciechanowskiego Roweru Miejskiego mogą przesiąść się 
na pojazdy czwartej generacji. Zniknęły elektrozamki, dzięki czemu korzystanie z 
systemu jest bardziej wygodne i daje użytkownikom większą elastyczność w 
poruszaniu się po mieście. Rowery można zwrócić i pobrać nie tylko ze stacji. 
Pilotaż nowego rozwiązania potrwa w Ciechanowie do końca września. Opłaty 
za czas jazdy pozostają bez zmian w stosunku do ubiegłego roku. 

1 lipca w Ciechanowie udostępniono pojazdy IV generacji, które nie mają 
elektrozamków. To 50 rowerów, w tym 47 standardowych i 3 z siedziskiem dla 
dziecka. Nowe jednoślady są wyposażone w GPS oraz blokadę wbudowaną w tylne 
koło. Ta funkcjonalność umożliwia użytkownikom wygodniejsze i bardziej elastyczne 
korzystanie z rowerów. Korzystający z pojazdów mogą zwrócić je nie tylko na stacji 
CRM, ale też w innym, wygodnym dla siebie miejscu za dodatkową opłatą. 

Wygoda użytkowania 

Na terenie Ciechanowa powstało dziewięć stacji CRM. Użytkownicy, którzy oddadzą 
rower na jednej z nich nie poniosą dodatkowych kosztów. Natomiast ci, którzy 
zdecydują się zakończyć jazdę w dowolnie wybranym przez siebie miejscu zapłacą 
dodatkowo 5 zł. Z kolei użytkownicy (inny użytkownik niż ten, który oddał ten sam 
rower poza stacją), którzy wypożyczą rower spoza stacji i odstawią go na miejsce (na 
terenie jednej z dziewięciu stacji) otrzymają 3 zł w formie bonusu na swoim koncie w 
aplikacji. 

Stacje rowerowe wyposażone w terminale znajdują się przy ratuszu oraz dworcu 
PKP (ul. Sienkiewicza). Tam użytkownicy mogą zarejestrować się w systemie CRM, 
wypożyczyć rower, oddać go i dokonać płatności kartą elektroniczną. 

Stacje wyposażone w totem są zlokalizowane przy ul. Powstańców Wielkopolskich, 
ul. Armii Krajowej, krytej pływalni MOSIR (ul. 17 Stycznia), Placu Kościuszki, 
kąpielisku „Krubin” i dworcu PKP Przemysłowy. W tych lokalizacjach można zarówno 
wypożyczyć, jak i oddać rower. Płatność można zrealizować tylko przy pomocy 
aplikacji. 

Proste zasady 

Aby rozpocząć jazdę na rowerze IV generacji wystarczy zarejestrować się na stronie 
www. ciechanowskirower.pl lub poprzez aplikację Nextbike w telefonie, założyć 
indywidualne konto klienta oraz mieć na nim co najmniej 10 zł. 

Po uruchomieniu aplikacji na telefonie wystarczy zeskanować kod QR znajdujący się 
na pojeździe i wybrać opcję „wypożycz rower”. Wtedy nastąpi odblokowanie roweru i 
można z niego korzystać. Osoby nie posiadające aplikacji będą mogły pobrać rower 
ze stacji z terminalem, płacąc tam kartą płatniczą. 

Podczas jazdy po mieście w dowolnym momencie można wybrać funkcję 
umożliwiającą bezpieczny postój bez kończenia wypożyczenia. 



Cennik korzystania z roweru (po wcześniejszej rejestracji): 

• pierwsze 20 minut – bezpłatne, 

• od 21 do 60 minut – 1 zł, 

• od 61 do 120 minut – 2 zł, 

• od 121 do 180 minut – 3 zł, 

• od 181 do 240 minut i za każdą kolejną godzinę – 4 zł za godzinę. 

Informacje na temat zasad wypożyczania oraz cennik dostępne są na stronie 
www.ciechanowskirower.pl. 

Warto pamiętać, że pozostawienie roweru poza strefą użytkowania CRM będzie 
wiązało się z opłatą 500 zł. Osoby, które pozostawią rower w miejscu trudno 
dostępnym muszą liczyć się z opłatą w wysokości 300 zł. Za usunięcie 
zastosowanych w pojeździe zabezpieczeń grozi opłata 200 zł. 

red. 

Nowa nawierzchnia bocznego boiska na stadionie 

Zakończyła się modernizacja bocznego boiska na miejskim stadionie przy ul. 3 
Maja. Boisko zyskało nową nawierzchnię z trawy syntetycznej. Na 
przeprowadzenie prac ratusz pozyskał prawie 1,5 mln zł dofinansowania. 

3 lipca jako pierwsi z murawy skorzystali młodzi zawodnicy Akademii Piłkarskiej 
Ciechanów, którym podczas treningu towarzyszył prezydent Krzysztof Kosiński. 

Pełnowymiarowe boisko zlokalizowane przy stadionie miejskim zyskało nową 
nawierzchnię z trawy syntetycznej, certyfikowaną przez FIFA, spełniającą wymagania 
FIFA Quality Concept for Football Turf na poziomie FIFA Quality PRO. Za bramkami 
zamontowane zostały nowe piłkochwyty. 

Inwestycja kosztowała blisko 3 mln zł. Na jej realizację miasto pozyskało 1,48 mln zł 
dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach programu „Sportowa Polska”. 

To kolejna inwestycja w infrastrukturę sportową przeprowadzona 
przez ratusz. Stwarzamy doskonałe warunki do piłkarskiego rozwoju 

młodych talentów. Zadaniem miasta jest zapewnienie 
profesjonalnych warunków do uprawiania sportu i bez wątpienia 
wywiązujemy się z tego wzorowo – mówi prezydent Krzysztof 

Kosiński. 

Boisko jest jedynym pełnowymiarowym i ogólnodostępnym tego typu obiektem o 
nawierzchni syntetycznej na terenie miasta. Z obiektu korzystają sportowcy trenujący 
w miejskich klubach. 

red. 

https://www.ciechanowskirower.pl/


Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów w podnoszeniu ciężarów 

W Ciechanowie odbyły się widowiskowe zawody w podnoszeniu ciężarów. 
Mistrzostwa, będące najważniejszym wydarzeniem sportowym w tej dyscyplinie 
na poziomie krajowym, zgromadziły najlepsze polskie zawodniczki i zawodników 
z całej Polski. 

Wśród uczestników zawodów, które odbyły się w mieście w dniach 28-30 czerwca 
znalazły się m.in. reprezentantka Igrzysk Olimpijskich w Paryżu oraz medalistki 
ostatnich Mistrzostw Świata i Europy – zawodniczki CLKS Mazovia. 

Mistrzostwo zawodów wśród pań powędrowało do Weroniki Zielińskiej (AZS Biała 
Poldlaska) – reprezentantki na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Natomiast wśród 
panów najlepszy okazał się Piotr Kudłaszyk, zawodnik Kucera Nowy Tomyśl. 

Reprezentacja Ciechanowa wywalczyła miejsca na podium. Szymon Ziółkowski 
został brązowym medalistą mistrzostw i zdobył mały brązowy medal za rwanie. Brąz 
za podrzut wywalczył Marek Gugała. Srebrny medal zdobyła młoda zawodniczka Iga 
Burda. 

Mistrzostwa w Ciechanowie organizował CLKS Mazovia oraz Polski Związek 
Podnoszenia Ciężarów. Otwarcie mistrzostw uświetnił występ ciechanowskiej 
formacji artystycznej „Freakshow”. 

red. 

Sukcesy młodych z Mazovii 

Między 4 a 7 lipca w Biłgoraju odbyła się XXX Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży w Sportach Letnich - Lubelskie 2024. Zawody były także 
Mistrzostwami Polski Juniorów Młodszych w podnoszeniu ciężarów. 

Wystartowali tam najlepsi sztangiści oraz sztangistki w kategoriach wagowych od 49 
kg do +102 kg. Łącznie to 70 zawodniczek i 130 zawodników z 50 klubów całej 
Polski. W zawodach wzięła udział dziewięcioosobowa reprezentacja 
Ciechanowskiego Ludowego Klubu Sportowego Mazovia. Start w Biłgoraju zakończył 
się dla nich sukcesami. 

W pierwszym dniu rywalizacji złote medale zdobyły: Zuzanna Stursiak, Julia 
Machniewska i Iga Burda. Dominik Lewandowski zajął 3 miejsce w swojej kategorii 
wagowej, Paweł Sochaczewski wywalczył brązowy medal. 

red. 



Strona 12. 

Opis plakatu RAP Festiwal Ciechanów 

Wygląd graficzny 

Na niebieskim, cieniowanym tle pod górną krawędzią plakatu umieszczono nazwę 
wydarzenia. 

Centralną część afisza zajmuje lista wykonawców. Nazwy wykonawców napisano 
wielkimi, białymi literami, pismem drukowanym. 

Na dole znajdują się informacje organizacyjne, a wzdłuż dolnej krawędzi plakatu 
ułożono logotypy organizatorów. 

Treść plakatu 

RAP 

FESTIWAL CIECHANÓW 

HODAK 

FUKAJ 

KUKON 

KACPERCZYK 

PRO8L3M 

SMOLASTY 
31 SIERPNIA 2024 
Błonia zamkowe 

wstęp wolny; start koncertów od 16.00 

IMPREZĘ POPROWADZI KRZY KRZYSZTOF 

Logotypy i herb organizatorów: 

• Miasto Ciechanów – schematyczny rysunek Zamku Książąt Mazowieckich, 
wykonany pomarańczową linią. Wewnątrz zamku jest narysowany 
pomarańczowy klucz zwrócony główką do góry. Owalna główka klucza jest 
jednocześnie literą „O” w napisie „Otwórz się na Ciechanów”. Pozostała część 
napisu ma niebieski kolor, taki sam jaki ma tło herbu Ciechanowa. 

• Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio – duża, wielokolorowa 
litera „C”, która u góry dzieli się na barwne kółeczka, ulatujące jak bańki 



mydlane. Pod literą „C” umieszczono pełną nazwę instytucji: Ciechanowski 
Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio. 

• Herb Ciechanowa – na niebieskim polu w kształcie tarczy z zaokrąglonym 
dołem, znajduje się rysunek świętego Piotra, patrona Ciechanowa. Św. Piotr 
ma białą szatę, złoty nimb nad głową i duży, złoty klucz w prawej ręce. Klucz 
jest skierowany główką do dołu. 
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